
Città di Ercolano

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE V - AMBIENTE

DETERMINAZIONE RCG N° 2688/2024 DEL 13/11/2024

N° DetSet 299/2024 del 11/11/2024

Dirigente / Incaricato P.O.: ALFREDO IBELLO

Responsabile del procedimento: 

Esecutore: GIULIO PIGNALOSA

OGGETTO: Liquidazione fattura n. 1326 del 23/10/2024 alla S.A.P.NA. S.p.A. per 
il servizio di trattamento e smaltimento dei rifiuti indifferenziati, codice CER 
20.03.01, svolto nel mese di Settembre 2024

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile ALFREDO IBELLO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine 
alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2688/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Ercolano, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-03954-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 13/11/2024 al 28/11/2024

L'incaricato della pubblicazione
MICHELA DI SALVATORE



2DSG N° 02688/2024 del 13/11/2024

PREMESSO: 
- che ai sensi del D.L. n. 195/2009, convertito dalla Legge n. 26/2010 e ss.mm.ii. e della
Legge  Regionale  n.  04/2007  e  mm.ii.,  la  gestione  del  ciclo  integrato  dei  rifiuti  viene
affidata, per il territorio della Regione Campania, alle Provincie le quali eserciteranno tale
attività per il tramite di società all’uopo costituite e da esse interamente partecipate;

- che la Provincia di Napoli,  per ottemperare a quanto disposto dalla normativa, in data
30/12/2009, con atto del Notaio Giancarlo Laurini, costitutiva la società S.A.P.NA. S.p.A. e
con Decreto, n. 144 del 17/03/2010, del Presidente della Provincia di Napoli che affidava
alla suddetta Società la Gestione degli Impianti, dei Siti e delle Discariche;

- che in data 30/03/2023, registrato al protocollo dell’Ente al n. 4260, la S.A.P.Na. S.p.A. ha
trasmesso la deliberazione n. 48 del 29/03/2023 del Direttore Generale dell’Ente D’Ambito
Napoli  3,  con  la  quale,  tra  l’altro  ha  quantificato  il  costo  delle  attività  di  trattamento,
smaltimento  e  recupero  dei  rifiuti  oggetto  di  conferimento  presso  gli  impianti  nella
disponibilità  diretta  o  indiretta  della  S.A.P.Na.  S.p.A.  includendo  il  costo  per  ristori
ambientali, per il triennio 2023-2025, più precisamente per l’anno 2023: €/tonn. 208,41 di
cui €/tonn. 184,08 quale imponibile, € 18,41 per iva ed € 5,92 per ristori; per l’anno 2024:
€/tonn. 209,51 di cui €/tonn. 185,08 quale imponibile, € 18,51 per iva ed € 5,92 per ristori;
per l’anno 2025: €/tonn. 209,62 di cui €/tonn. 185,15 quale imponibile, € 18,52 per iva ed €
5,92 per ristori.

OSSERVATO:
 

- che la Gestione delle attività di smaltimento dei rifiuti urbani indifferenziati provenienti
dai Comuni della Provincia di Napoli è ancora affidata alla società S.A.P.NA. S.p.A.;  

- che, per l’anno 2024, il Dirigente del Settore Servizi Tecnici, in previsione di conferire
circa  12.000  tonnellate  di  rifiuti  indifferenziati,  presso  gli  impianti  gestiti  dalla  società
S.A.P.NA.  S.p.A.,  con determina  di  Settore  n.  525 del  18/12/2023 –  RCG n.  3354 del
22/12/2023 ha impegnato in acconto  per  l’anno 2024,  in  via  preventiva  e  presuntiva  la
somma di € € 2.515.000,00, occorrente per lo smaltimento dei rifiuti urbani indifferenziati
codice CER 20.03.01 presso gli impianti gestiti dalla S.A.P.NA. S.p.A., Gestore del ciclo
completo  di  gestione  dei  rifiuti  urbani  indifferenziati  per  la  Provincia  di  Napoli  o  da
eventuale nuova Società costituita per la gestione del ciclo integrato dei rifiuti urbani per un
costo di €/tonn. 209,51 IVA al 10% compresa, al cap. 1280/1 dell’esercizio finanziario 2024,
per il servizio in argomento;

- che il Consiglio Comunale con delibera n. 22 del 12/03/2024 ha approvato il bilancio di
previsione finanziario 2024 - 2026 e relativi allegati;

- che in data 28/12/2023 e registrato al protocollo dell’Ente al n. 72824, la S.A.P.Na. S.p.A.
ha trasmesso a questo Settore la nota protocollo n. 14610 di pari data con la quale ha inviato
il Contratto di servizio per il periodo 2024-2026 per il servizio di trattamento, smaltimento
e/o recupero rifiuti indifferenziati CER 20.03.01, alle condizioni della Deliberazione n. 48
del  29/03/2023  del  Direttore  Generale  dell’Ente  D’Ambito  Napoli  3,  con  cui  è  stata
quantificata  e  aggiornata  la  nuova  tariffa  per  il  costo  delle  attività  di  trattamento,
smaltimento  e  recupero  dei  rifiuti  oggetto  di  conferimento  presso  gli  impianti  nella
disponibilità diretta o indiretta della medesima S.A.P.Na. S.p.A.,  includendo il  costo per
ristori  ambientali,  per  il  triennio  2023-2025,  più  precisamente  per  l’anno  2023:  €/tonn.
208,41 di cui €/tonn. 184,08 quale imponibile, € 18,41 per iva ed € 5,92 per ristori; per
l’anno 2024: €/tonn. 209,51 di cui €/tonn. 185,08 quale imponibile, € 18,51 per iva ed €

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 02688/2024 del 13/11/2024

5,92 per ristori; per l’anno 2025: €/tonn. 209,62 di cui €/tonn. 185,15 quale imponibile, €
18,52 per iva ed € 5,92 per ristori.

OSSERVATO, altresì:
- che il Comune di Ercolano dal 1° gennaio 2024 ha regolarmente conferito i propri rifiuti
indifferenziati quotidianamente prodotti presso gli impianti gestiti dalla  società S.A.P.NA.
S.p.A., secondo le modalità indicate nelle disposizioni emesse dalla medesima Società;

- che, successivamente, con determina di Settore n. 34 del 05/02/2024 – RCG n. 188 del
05/02/2024, il Dirigente del Settore V Ambiente, approva lo schema del contratto di servizio
e la relativa sottoscrizione, per la gestione del ciclo integrato dei rifiuti indifferenziati per il
periodo 01/01/2024 – 31/12/2026 trasmesso dalla S.A.P.NA. S.p.A., giusta nota n. 14610
del 28/12/2023, per le attività di trattamento, smaltimento e recupero dei rifiuti, identificati
con cod. CER 20.03.01. prodotti  sul territorio del Comune di Ercolano, che prevede tra
l’altro un costo per tonnellata pari  ad  €/tonn. 209,51 (€/tonn.  185,08 quale imponibile,
€/tonn. 5,92 quale costo del ristoro ambientale ed €/tonn. 18,51 quale IVA al 10%), giusta
Deliberazione n. 48 del 29/03/2023 del Direttore Generale dell’Ente D’Ambito Napoli 3.

- che il Dirigente del Settore V Ambiente in data 13/03/2024 ha sottoscritto il Contratto di
Servizio per la Gestione del ciclo integrato dei rifiuti indifferenziati per l’anno 2024 con la
società  S.A.P.NA. S.p.A.;

-  che  la  S.A.P.NA.  S.p.A.  ha  trasmesso  il  Contratto  di  Servizio  protocollo  n.  2867 del
13/03/2024,  pervenuto  all’Ente  in  pari  data  e  registrato  al  protocollo  informatico  al  n.
16816,  per  la  Gestione  del  ciclo  integrato  dei  rifiuti  indifferenziati  per  l’anno  2024
sottoscritto dall’Amministratore unico della S.A.P.NA. S.p.A.

CONSIDERATO:
- che in data 08/11/2024 l’Ufficio ha contabilizzato al n. 2810, creditore n. 17907, la fattura
n. 1326 del 23/10/2024, pervenuta al sistema informatico in data 25/10/2024 e registrata al
protocollo n. 62272, dell’importo complessivo di € 145.358,65 di cui € 128.408,50 quale
imponibile, € 4.107,30 quale ristori ambientali, € 2,00 quale bollo su importi esenti ed €
12.840,85 quale IVA al 10%, per un quantitativo di rifiuti indifferenziati conferiti nel mese
di Settembre 2024 pari a Kg. 693.800;

-  che  il  quantitativo  così  come  innanzi  segnalato,  dal  controllo  effettuato  da  personale
dell’Ufficio di Igiene Urbana, ha avuto esatto riscontro con i formulari trasmessi dal RTI -
ATI  Soc. Coop. - Ecoffice S.r.l., Gestore dei servizi di Igiene Urbana del Comune e dal
prospetto riepilogativo dei quantitativi inseriti nel sistema MySir, agli atti dell’Ufficio;

-  che  nel  sopracitato  Contratto  di  Servizio,  all’art.  6,  paragrafo  2,  la  società  S.A.P.NA.
S.p.A.  ha dichiarato ai sensi della legge n. 136/2010 “Tracciabilità dei flussi finanziari“ che
il conto dedicato è intrattenuto con la Banca Intesa SanPaolo, filiale di Napoli di via Toledo
- n. 66150, codice IBAN IT92E0306903496100000017450.

RITENUTO:
di  dover procedere  alla  liquidazione della  fattura n.  1326 del  23/10/2024,  per  l’importo
complessivo di € 145.358,65 di cui € 128.408,50 quale imponibile, € 4.107,30 quale ristori
ambientali, € 2,00 quale bollo su importi esenti ed € 12.840,85 quale IVA al 10%, per il
trattamento e lo smaltimento dei rifiuti indifferenziati conferiti presso gli STIR gestiti dalla
S.A.P.NA. S.p.A., nel mese di Settembre 2024, in quanto dalla documentazione giacente

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 02688/2024 del 13/11/2024

agli atti di ufficio e da quelli esibiti dalla medesima società S.A.P.NA. S.p.A. si evince la
regolarità della richiesta di pagamento e la legittimità del credito avanzato. 

VISTO:
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
- il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001;
- il D.Lgs. n. 152 del 03/04/2006;
- il D.L. n. 90 del 23/05/2008 e la relativa legge di conversione;
- il D.L. n. 195 del 30/12/2009 e la relativa legge di conversione;
- la Legge n. 26 del 26/02/2010;
- il Decreto n. 144 del 17/03/2010;
- il D.L. n. 196 del 26/11/2010 e la relativa legge di conversione;
- il D.L. n. 1 del 14/01/2013 e la relativa legge di conversione;
- il D.L. n. 43 del 26/04/2013 e la relativa legge di conversione;
- la Legge Regionale n. 5 del 24/01/2014;
- la Legge n. 56 del 07/04/2014;
- il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016;
- la Legge Regionale n. 6 del 2016;
- la Legge Regionale n. 14 del 26/05/2016;
- la Legge Regionale n. 22 dell’8/08/2016;
- la Legge Regionale n. 29 dell’8/08/2018;
- il vigente Regolamento Comunale sui contratti;
- il vigente Regolamento Comunale di contabilità;
- il vigente Regolamento Comunale sui lavori, servizi e forniture;
- lo Statuto Comunale vigente;
- la documentazione richiamata in narrativa;
- il Decreto del Presidente della Provincia di Napoli n. 144 del 17/03/2010;
- la delibera del Direttore Generale dell’Ente D’Ambito Napoli 3, n. 48 del 29/03/2023;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 12/03/2024;
- la determina di Settore n. 525 del 18/12/2023 – RCG n. 3354 del 22/12/2023;
- la nota protocollo n. 72824 del 28/12/2023;
- la determina di Settore  n. 34 del 05/02/2024 - RCG n. 188 del 05/02/2024;
- il Contratto di servizio del 13/03/2024;
- la fattura n. 1326 del 23/10/2024, contabilizzata in data 08/11/2024 al n. 2810, creditore

17907,  pervenuta  al  sistema  informatico  dell’Ente  in  data  25/10/2024  e  registrata  al
protocollo n. 62272;

- il DURC (Documento Unico Regolarità Contributiva), acquisito d’ufficio e richiesto ai fini
della  liquidazione  della  presente  fattura,  rilasciato  dall’INPS,  protocollo  n.  42377495,
valido  fino  al  07/01/2025  da  cui  risulta,  che  la  S.A.P.NA.  S.p.A.,  è  in  regola  con  i
contributi nei confronti dell’INPS e dell’INAIL.

DATO ATTO:
- che la documentazione richiamata nella presente determina è custodita agli atti dell’Ufficio
di Igiene Urbana;

- che è stata acquisita d’Ufficio la  Regolarità Contributiva ed è agli atti dell’Ufficio di
Igiene Urbana;

- che l'attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria della spesa va resa dal
Dirigente  del  Settore  Ragioneria  e  Finanze,  ai  sensi  degli  artt.  49  e  151 del  D.Lgs.  n.
267/2000.

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 02688/2024 del 13/11/2024

DETERMINA
1) Prendere atto di quanto in premessa che qui abbiasi integralmente ripetuta e trascritta, sì

da formarne parte integrante e sostanziale del presente atto.

2) Prendere atto della Deliberazione n. 48 del 29/03/2023 del Direttore Generale dell’Ente
D’Ambito  Napoli  3,  con la  quale,  tra  l’altro  ha  quantificato  il  costo delle  attività  di
trattamento, smaltimento e recupero dei rifiuti oggetto di conferimento presso gli impianti
nella disponibilità diretta o indiretta della S.A.P.Na. S.p.A. includendo il costo per ristori
ambientali, per il triennio 2023-2025, più precisamente per l’anno 2023: €/tonn. 208,41
di cui €/tonn. 184,08 quale imponibile, € 18,41 per iva ed € 5,92 per ristori; per l’anno
2024: €/tonn. 209,51 di cui €/tonn. 185,08 quale imponibile, € 18,51 per iva ed € 5,92 per
ristori; per l’anno 2025: €/tonn. 209,62 di cui €/tonn. 185,15 quale imponibile, € 18,52
per iva ed € 5,92 per ristori.

3)  Prendere  atto  della  determina  di  Settore  n.  525 del  18/12/2023 –  RCG n.  3354 del
22/12/2023, con la quale si è impegnato in acconto, in via preventiva e presuntiva, la
somma di € 2.515.000,00, occorrente per le attività di smaltimento, in acconto per l’anno
2024,  dei  rifiuti  solidi  urbani  indifferenziati  presso  gli  impianti  gestiti  dalla  società
S.A.P.NA.  S.p.A.,  o  da  eventuale  nuova  Società  costituita  per  la  gestione  del  ciclo
integrato  dei  rifiuti  urbani  per  un  costo  complessivo  di  €/tonn.  209,51  IVA al  10%
compresa.

4)  Prendere  atto  della  determina  di  Settore  n.  34  del  05/02/2024  –  RCG  n.  188  del
05/02/2024 con la quale si è approvato lo schema del contratto di servizio e la relativa
sottoscrizione, per la gestione del ciclo integrato dei rifiuti indifferenziati per il periodo
01/01/2024 – 31/12/2025 trasmesso dalla  S.A.P.NA. S.p.A.,  giusta  nota  n.  14610 del
28/12/2023, per le attività di trattamento, smaltimento e recupero dei rifiuti, identificati
con cod. CER 20.03.01. prodotti sul territorio del Comune di Ercolano, che prevede tra
l’altro un costo per tonnellata pari ad  €/tonn. 209,51 (€/tonn. 185,08 quale imponibile,
€/tonn. 5,92 quale costo del ristoro ambientale ed €/tonn. 18,51 quale IVA al 10%), giusta
Deliberazione n. 48 del 29/03/2023 del Direttore Generale dell’Ente D’Ambito Napoli 3.

5)  Prendere  atto  del  Contratto  di  servizio,  sottocritto  tra  il  Comune  di  Ercolano  e  la
S.A.P.NA.  S.p.A.,  in  data  13/03/2024,  per  la  Gestione  del  ciclo  integrato  dei  rifiuti
indifferenziati per l’anno 2024.

6) Liquidare alla società S.A.P.NA. S.p.A., con sede legale a Napoli in Piazza Matteotti n. 1,
la fattura n. 1326 del 23/10/2024, per l’importo complessivo di € 145.358,65 di cui €
128.408,50 quale imponibile, € 4.107,30 quale ristori ambientali, € 2,00 quale bollo su
importi  esenti  ed  €  12.840,85  quale  IVA  al  10%,  per  un  quantitativo  di  rifiuti
indifferenziati conferiti nel mese di Settembre 2024 pari a Kg. 693.800, il quantitativo,
così come innanzi verificato, ha avuto riscontro con i formulari trasmessi dal Gestore dei
servizi di Igiene Urbana del Comune e dal prospetto riepilogativo dei quantitativi inseriti
nel sistema, agli atti dell’Ufficio.

7) Pagare alla società S.A.P.NA. S.p.A., con sede legale a Napoli in Piazza Matteotti n. 1 ed
in  persona  dell’Amministratore  Unico  p.t.,  in  applicazione  alla  legge  n.  190  del
23/12/2014  ed  ai  sensi  dell’art.  1  comma  629  (cd  Split  payment)  esclusivamente
l’imponibile  pari  ad  €  132.517,80, così  come  riportato  nella  fattura  n. 1326  del
23/10/2024, a mezzo bonifico bancario presso la Banca Intesa SanPaolo, filiale di Napoli
di  via Toledo - n.  66150,  codice IBAN IT92E0306903496100000017450 e versare la
relativa IVA al 10%, pari ad € 12.840,85, direttamente all’Erario dello Stato.

8)  Dare atto che la complessiva spesa di  € 145.358,65,  IVA al 10% inclusa,  risulta già
impegnata, al capitolo 1280/1 dell’esercizio finanziario 2024 – impegno 33/2024, giusta

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



6DSG N° 02688/2024 del 13/11/2024

determina di Settore n. 525 del 18/12/2023 – RCG n. 3354 del 22/12/2023, come da
attestazione di regolarità contabile resa dal Dirigente del settore Ragioneria e Finanze, ai
sensi degli artt. 49 e 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e di seguito riportata.

9) Di attestare ai sensi dell’art. 147, comma 1 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i., la regolarità e
la correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

10) Dare atto:
- che  si  attesta  di  aver  preliminarmente  verificato  l’insussistenza  a  proprio  carico

dell’obbligo di astensione e di non trovarsi, quindi, in posizione di conflitto di interesse,
neanche potenziale,  di cui agli art.  6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 recante il Codice di
comportamento  dei  dipendenti  pubblici,  alle  disposizioni  del  vigente  Codice  di
comportamento del Comune di Ercolano e alla Legge n. 190/2012”;

- che tutto quanto dichiarato nel presente atto risponde a verità;
- che  l’istruttoria  è  stata  correttamente  compiuta  e  i  documenti  citati  sono  depositati

presso il Servizio Ecologia ed Igiene Urbana;
- che l’istruttore del presente provvedimento non è a conoscenza di rapporti di parentela o

affinità tra i destinatari dell’atto e amministratori e/o dipendenti dell’Ente;
- che l’atto è stato redatto seguendo l’ordine cronologico e dal Funzionario del Servizio

Ecologia ed Igiene Urbana incaricato del servizio;
- che  l’atto  è  stato  adottato  nel  rispetto  del  termine  di  conclusione  del  procedimento

previsto dalla legge.

                                                                                                   Il Dirigente      
                                                                                             dott. Alfredo Ibello

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



7DSG N° 02688/2024 del 13/11/2024

FATTURA ELETTRONICA

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: IT10209790152●

Progressivo di invio: 7436●

Formato Trasmissione: FPA12●

Codice Amministrazione destinataria: MQ3JN9●

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT06520871218●

Codice fiscale: 06520871218●

Denominazione: S.A.P. NA.SISTEMA AMBIENTE PROVINCIA DI NAPOLI SPA●

Regime fiscale: RF01 (ordinario)●

Dati della sede

Indirizzo: PIAZZA MATTEOTTI●

Numero civico: 1●

CAP: 80133●

Comune: Napoli●

Provincia: NA●

Nazione: IT●

Recapiti

E-mail: SAPNA@PEC.IT●

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01546501212●

Codice Fiscale: 80017980634●

Denominazione: COMUNE DI ERCOLANO●

Dati della sede

Indirizzo: CORSO RESINA●

Numero civico: 39●

CAP: 80056●

Comune: Ercolano●

Provincia: NA●

Nazione: IT●

Città di Ercolano
Smistamento: SETTORE V - AMBIENTE

Prt.G. 0062272/2024 - E - 25/10/2024 14:40:25

Pagina 1 - ercolano_0062272/2024

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



8DSG N° 02688/2024 del 13/11/2024

Dati generali del documento

Tipologia documento: TD01 (fattura)●

Valuta importi: EUR●

Data documento: 2024-10-23 (23 Ottobre 2024)●

Numero documento: 1326●

Importo totale documento: 145358.65●

Bollo

Bollo virtuale: SI●

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: 1

Descrizione bene/servizio: Vs dare per conferimento di rifiuto codice CER 200301 nel mese di
Settembre 2024. Il costo di gestione del ciclo dei rifiuti urbani per l'anno 2024 è stato
approvato con Determina Direttore Generale EDA Napoli 1 n. 34 del 27/03/2023; Determina
Direttore Generale EDA Napoli 2 n. 56 del 27/03/2023; Determina Direttore Generale EDA
Napoli 3 n. 48 del 29/03/2023. La tabella mensile dei conferimenti certificata è consultabile sul
sito web: www.sapnapoli.it/flussi

●

Quantità: 693.80●

Unità di misura: t●

Valore unitario: 185.08●

Valore totale: 128408.50●

IVA (%): 10.00●

Nr. linea: 2

Descrizione bene/servizio: Quota ristori Settembre 2024●

Quantità: 693.80●

Unità di misura: t●

Valore unitario: 5.92●

Valore totale: 4107.30●

IVA (%): 0.00●

Natura operazione: N2.2(!!! codice non previsto !!!)●

Nr. linea: 3

Tipo cessione/prestazione: AC (spesa accessoria)●

Descrizione bene/servizio: Bollo su importi esenti●

Quantità: 1.00●

Valore unitario: 2.00●

Valore totale: 2.00●

IVA (%): 0.00●

Natura operazione: N1 (esclusa ex art.15)●

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Pagina 2 - ercolano_0062272/2024

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



9DSG N° 02688/2024 del 13/11/2024

Aliquota IVA (%): 10.00●

Totale imponibile/importo: 128408.50●

Totale imposta: 12840.85●

Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti)●

Aliquota IVA (%): 0.00●

Natura operazioni: N2.2(!!! codice non previsto !!!)●

Totale imponibile/importo: 4107.30●

Totale imposta: 0.00●

Riferimento normativo: F.C. Iva DPR 633/72●

Aliquota IVA (%): 0.00●

Natura operazioni: N1 (escluse ex art.15)●

Totale imponibile/importo: 2.00●

Totale imposta: 0.00●

Riferimento normativo: Art. 15 del DPR 633/72●

Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)●

Dettaglio pagamento●

Modalità: MP05 (bonifico)●

Data scadenza pagamento: 2024-11-23 (23 Novembre 2024)●

Importo: 132517.80●

Istituto finanziario: Intesa Sanpaolo Spa●

Codice IBAN: IT92E0306903496100000017450●

Codice ABI: 03069●

Codice CAB: 03496●

Pagina 3 - ercolano_0062272/2024

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



10DSG N° 02688/2024 del 13/11/2024

Città di Ercolano – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 299/2024 del 11/11/2024, avente oggetto: 

Liquidazione fattura n. 1326 del 23/10/2024 alla S.A.P.NA. S.p.A. per il servizio di trattamento e smaltimento dei 

rifiuti indifferenziati, codice CER 20.03.01, svolto nel mese di Settembre 2024

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

S.A.P. 
NA.SISTEMA 
AMBIENTE 
PROVINCIA DI 
NAPOLI SPA

Fattura senza causale € 145.358,65 1280 1 33 2024 5269 2024

Totale Importo:      € 145.358,65

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne


	FATTURA ELETTRONICA
	Dati relativi alla trasmissione
	Dati del cedente / prestatore
	Dati anagrafici
	Dati della sede
	Recapiti

	Dati del cessionario / committente
	Dati anagrafici
	Dati della sede

	Dati generali del documento
	Bollo

	Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura
	Nr. linea: 1
	Nr. linea: 2
	Nr. linea: 3

	Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura
	Dati relativi al pagamento


		2024-11-13T14:22:09+0100
	MICHELA DI SALVATORE


		2024-11-11T08:53:23+0100
	ALFREDO IBELLO


		2024-11-13T14:15:26+0100
	PAOLA TALLARINO




